DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Termo - DCL/DCL-DI/DPG

TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002447/2024

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 07.161.699/0001-10, com sede na Avenida Glaycon de Paiva, nº 1474, Mecejana, Boa Vista-RR, neste ato representada pelo
Defensor Público Geral, Dr. OLENO INÁCIO DE MATOS, e a empresa PERIN LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
12.011.746/0001-80, com sede na Av. Capitão Júlio Bezerra, 607, Centro, Boa Vista-RR, neste ato representada por seu representante
legal, Sr. VITORINO PERIN, resolvem, em comum acordo, celebrar o presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 001/2025, por força do presente instrumento e Processo Administrativo nº 002447/2024, sujeitos às disposições da Lei nº
14.133/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições, as quais passam a fazer parte integrante da contratação originária.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Constitui objeto do presente a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 001/2025, com relação aos
itens fornecidos pela empresa elencada acima, nas condições atualmente pactuadas, inclusive com relação aos respectivos valores
registrados, durante o período de 31 de janeiro de 2026 a 30 de janeiro de 2027.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS PACTUADOS

Serão mantidas todas as condições já pactuadas anteriormente, inclusive no tocante aos preços registrados,
conforme quadro abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA – DPE/RR

EMPRESA: PERIN LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 12.011.746/0001-80

ENDEREÇO: Av. Capitão Júlio Bezerra, 607 - Centro - CEP: 69.301-410  - Boa Vista/RR

REPRESENTANTE LEGAL: VITORINO PERIN

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR TOTAL
MENSAL (R$)

VALOR TOTAL
ANUAL (R$)

1
Prestação de serviços terceirizados de "MOTORISTAS", categoria "B" ou
SUPERIOR, com previsão de diárias de deslocamento, mediante cessão de
mão de obra com dedicação exclusiva.

20 R$ 89.977,71 R$ 1.079.732,52

 Valor Total Estimado da Contratação para o período da 12 meses em R$: 1.079.732,52 (um milhão, setenta e nove mil setecentos e
trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está fundamentado no artigo 84 da Lei nº
14.133/2021, c/c o artigo 22 do Decreto 11.462/2023, e item 5.1 da ARP respectiva.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

A eficácia interpartes do presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fica condicionada à
divulgação integral do presente termo no PNCP – Portal Nacional de Compras Públicas, à luz do que preceitua o art. 94 da Lei nº

28/01/2026, 10:19 SEI/DPE-RR - 0777730 - Termo

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=809014&infra_sistema=… 1/2

14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

E, por estarem assim justas e acordes, firmam o presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 001/2025, que vai assinado eletronicamente pelas partes.

(assinado eletronicamente)
CAMILLA AYANNA VIDAL BOTELHO
Agente de Contratação/Pregoeira

DCL/DPE/RR

(assinado eletronicamente)
OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral
DPE/RR

(assinado eletronicamente)
 VITORINO PERIN

Representante legal da empresa
PERIN LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Em 27 de janeiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por CAMILLA AYANNA VIDAL BOTELHO, Agente de Contratação, em 27/01/2026, às 08:56,
conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e
Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por VITORINO PERIN, Usuário Externo, em 27/01/2026, às 15:13, conforme horário oficial
de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de
setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 28/01/2026, às 09:32, conforme
horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº
877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador
0777730 e o código CRC 9473AC15.

002447/2024 0777730v2

28/01/2026, 10:19 SEI/DPE-RR - 0777730 - Termo

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=809014&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://sei.rr.def.br/autenticidade